
 

 

1 

 

RESOLUCIÓN (6056) 
14 de abril de 2020 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE 

JUVENTUDES LIBERALES Y LOS CONSEJOS MUNICIPALES DE JUVENTUDES LIBERALES DE 

CALDAS Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante resolución N°5996 del 13 de febrero de 2020, por la cual se reglamenta 

la participación de la Organización Nacional de Juventudes Liberales en la Octava 

Convención Nacional Liberal y en las Convecciones liberales territoriales, el proceso 

de integración de las asambleas departamentales y del distrito capital, los consejos 

municipales y local del distrito capital de las Juventudes Liberales. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 



 

 

2 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6010 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5996 de 13 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 

 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Consejos Municipales de Juventudes 

Liberales y la Asamblea Departamental de Arauca que se relacionan en la presente 

resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LOS CONSEJOS DE JUVENTUDES LIBERALES DE CALDAS CON LISTAS UNICAS POR 

VOTO DIRECTO 

 

 

ARTÍCULO 2. -MIEMBROS PARA INTEGRAR LOS CONSEJOS DE JUVENTUDES LIBERALES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar los consejos de juventudes 

liberales a los siguientes militantes: 

 

● Por el municipio de Aguadas 

 

CÉDULA NOMBRE 

1055838621 MARIA CAMILA ATEHORTUA LOAIZA 

1088273813 ANDREA MARCELA OSPINA VALENCIA 

1055835053 JUAN CARLOS RAMIREZ AGUIRRE 

1055836027 JUAN DAVID LOAIZA GONZALEZ 

1055837897 SANTIAGO ATEHORTUA GALLEGO 
 

 

 Por el municipio de Anserma 



 

 

3 

 

 

CÉDULA NOMBRE 

1054924894 JOHN EIDER CHICANGANA MONTOYA 

1093532231 PATRICIA CHICAMA GUATIQUI 

1061372080 FRANCIA ELENA TAMAYO GUTIERREZ 

1054921894 NATALIA GUTIERREZ GOMEZ 

1054921441 PAULA ANDREA RESTREPO PELAEZ 

1092914251 CARLINA DOSABIA CHICAMA 

1135184056 DIYER ENRIQUE SIAGAMA RESTREPO 

1054920537 DANIEL CAMILO MORALES COLORADO 

1092910526 ARLEY CHICAMA WUAZORNA 

1005020993 JHON ESTIVEN SIAGAMA RESTREPO 

1054924535 BRAYAN AUGUSTO OSORIO MARIN 

1054922909 VIVIANA MARCELA CHICANGANA MONTOYA 

1054920528 EDISON ALBERTO VELEZ RESTREPO 

 

 Por el municipio de Aranzazu 

 

CÉDULA NOMBRE 

1056304990 MATEO RAMÍREZ BUITRAGO 

1056303925 CAROLINA ZULUAGA OSORIO 

1056303985 RICARDO DUQUE RAMIREZ 

 

 Por el municipio de Belalcázar 

 

CÉDULA NOMBRE 

1057759722 LUZ PIEDAD VALENCIA AGUIRRE 

1057759325 MARIA CAMILA ECHEVARRIA BERRIO 

1057758116 CARLOS ANDRES GARCIA HENAO 

 

 Por el municipio de Chinchina 

 

CÉDULA NOMBRE 

1054993779 JUAN MANUEL CARDENAS PATIÑO 

1002748916 JUAN CAMILO CARDONA CASTAÑEDA 

1053851358 KATERINE PEREA PULGARIN 

1054994103 DAVID ORLANDO QUINTERO BEDOYA 

1054992320 MARIA ALEJANDRA CARDONA ARIAS 

1193089463 SANTIAGO ARIAS AGUIRRE 



 

 

4 

 

1054999848 NATALIA FRANCO PAREJA 

1054998785 JUAN FELIPE CARDONA FLÓREZ 

1002577213 ISABELA CASTAÑO CRUZ 

 

 Por el municipio de Filadelfia 

 

CÉDULA NOMBRE 

1057306275 MORELIA MARIN CASTRILLON 

1000556800 YORLADIS HEREDIA SERNA 

1057306363 CAMILA ANDREA MONTOYA MARIN 

1002717303 MILLER LAY QUINTERO VALENCIA 

1057306394 CRISTIAN ALEJANDRO QUINTERO GONZALES 

1056303817 LINA VERONICA ACEVEDO AGUDELO 

1020439958 YISELA BLANDON GIRALDO 

1088287817 LUIS ALEJANDRO ALZATE QUINTERO 

1057305985 DIEGO HUMBERTO RAMIREZ ALZATE 

1057305534 YORLADI GARCIA JARAMILLO 

1002619271 JOAN SEBASTIAN MARTINES MURILLO 

 

 Por el municipio de La Dorada 

 

CÉDULA NOMBRE 

1054568883 JHONNY ALEXANDER OSORIO VASQUEZ 

1007393847 JASBLEIDY RDRIGUEZ CASTELLANOS 

1054571859 LAURA DANIELA GUZMAN MORALES 

1054571417 LUIS ANDRES BARÓN TRIANA 

1007400591 ORLANDO OCAMPO ROMERO 

1054570532 LEIDY VASQUEZ ZAPATA 

1036132884 ANDERSON ESNEIDER CORTÉS RIVERA 

1002579251 BRAYAN STEVEN ZULUAGA SOLANO 

1054564328 BRAYAN ANDRES MENDOZA GIRALDO 

1054563171 AMBHAR ZULEIMA MAHECHA ALVAREZ 

 

 

 Por el municipio de La Merced 

 

CÉDULA NOMBRE 

1055479392 LUISA MARIA AGUDELO CASTAÑO 

1002620643 JUAN CAMILO GONZALEZ SERNA 



 

 

5 

 

1002620498 DIEGO ALEJANDRO ARIAS RIOS 

1192762943 VALENTINA DELGADO SEPULVEDA 

 

 Por el municipio de Manizales  

 

CÉDULA NOMBRE 

1053836419 FEDERICO QUINTERO SÁNCHEZ 

1053861879 JUAN DAVID GIRALDO CORREA 

1053845241 LAURA VANESA CIFUENTES 

1053802585 DIEGO ALEJANDRO MUÑOZ MEZA 

1053839112 GERMAN ALONSO MARTINEZ OTALVARO 

1053868237 LAURA PAMELA ALVAREZ VALENCIA 

1053846196 MARCO ANTONIO HINCAPIÉ MONTES 

1053856491 LAURA MARIA ARANZAZU ARISTIZABAL 

1053851886 SEBASTIAN AGUIRRE NARVAEZ 

1053837318 KAROL DAYANA SALAZAR FANDIÑO 

1053841471 ALEJANDRO CASTAÑEDA 

1053836071 DANIEL ARIZA MARÍN 

1053817658 ALEJANDRA RODRIGUEZ ARCILA 

1053863217 LAURA DANIELA LONDOÑO GUTIERREZ 

1053821336 JESUS DAVID TRUJILLO GALLEGO 

1002542293 MARIA JOSE JIMENEZ MEJIA 

1007231618 JESSICA ARISTIZABAL BEDOYA 

1054560482 DIDIER RODRIGUEZ ARDILA 

1053859777 GINA ALEJANDRA GAVIRIA BERMUDEZ 

 

 Por el municipio de Manzanares 

 

CÉDULA NOMBRE 

1007429113 ALEJANDRA JARAMILLO RAMIREZ 

1057787317 JHOAN SEBASTIAN MELO MELO 

1007618796 LEIDY CAROLINA VASQUEZ CASTRILLON 

1057785235 YEISON ANTONIO LOPEZ BELTRAN 

1002547374 YAZMIN RIVERA GALLEGO 

1053847221 JUAN MANUEL MARIN MONTES 

 

 Por el municipio de Marulanda 

 

CÉDULA NOMBRE 



 

 

6 

 

1053823269 OVIDIO GOMEZ MUÑOZ 

1007729135 ANDREA RIOS GARCIA 

1053853010 STEFANYA GALLEGO GIRALDO 

 

 Por el municipio de Neira 

 

CÉDULA NOMBRE 

1058820673 JUAN MANUEL GALVEZ SALAZAR 

1058820708 JHONY LEANDRO PEREZ BLANDON 

1058821265 JUAN SEBASTIAN CASTAÑO DUQUE 

1058821328 JOSE MANUEL MARTINEZ LONDOÑO 

1058820487 VALENTINA ARROYAVE GRAJALES 

1058819250 ESTEFANIA DELGADO SOTO 

1058821907 OSCAR JHONNY USMA CADAVID 

1007234652 LAURA VANESSA OSPINA MORALES 

1053865994 CLARA LILIANA ALVARAN LOPEZ 

1002717873 JHON ALEJANDRO ISAZA GIL 

1058821145 BRAHIAN STEVEN CASTRILLON RENDON 

1192898908 ISABELA TABARES GRAJALES 

1058820155 LEIDY VIVIANA RAMIREZ NIETO 

 

 Por el municipio de Norcasia 

 

CÉDULA NOMBRE 

1128624568 AMADA SARA PEREZ JIMENEZ 

1019144307 LAURA VALENTINA GIL MUÑOZ 

1128627221 FRANCISCO ANDRES GIL SALDAÑA 

1128627239 LUIS MARTIN ARIAS SALDAÑA 

1128625648 JOHAN CAMILO MUÑOZ GOMEZ 

1128627296 CRISTIAN ANDRES ARDILA ESCOBAR 

1036397879 LINA JOHANA GALVIS LOPEZ 

1004683605 LUISA FERNANDA SIERRA BETANCURT 

1128628362 EDGAR FERNANDO RAMIREZ SARAZA 

 

 

 Por el municipio de Pacora 

 

CÉDULA NOMBRE 

1002878656 FANY MARIN MARTINEZ 



 

 

7 

 

1060268535 NICOLAS PEREZ MOLINA 

1112781197 ELIZABETH ARIAS HENAO 

1060268694 JHON JAMES GOMEZ FRANCO 

1060269215 XIMENA ALEXANDRA LOAIZA OBANDO 

1007144188 JEFERSON SALAZAR LOPEZ 

 

 Por el municipio de Palestina 

 

CÉDULA NOMBRE 

1002954525 HAROLD ENRIQUE ARISTIZABAL GONZALEZ 

1061625414 MARIA DEL PILAR GARAVITO LONDOÑO 

1061625011 DIANA MARIA GONZALEZ SALAZAR 

1061626618 NELSON ANDRES CASTAÑO GONZALEZ 

1054993821 ALEJANDRA CARVAJAL NOREÑA 

1060652589 DANNY STIVEN MELCHOR SALGADO 

 

 Por el municipio de Pensilvania 

 

CÉDULA NOMBRE 

24873859 MINI JHOHANA MONTES PEREZ 

1002731517 YESSICA ALEJANDRA LOPEZ TORO 

1058846536 JAIME ALONSO ARISTIZABAL DELGADO 

1058847392 JORGE ALEJANDRO HERNANDEZ NOREÑA 

 

 Por el municipio de Risaralda 

 

CÉDULA NOMBRE 

1059786617 ANDRES FELIPE MEJIA CASTAÑO 

1002856294 VERONICA CORTES GIRALDO 

1002856112 ANGIE SUAREZ MURILLO 

1002863477 SEBASTIAN ROJAS GUTIERREZ 

1059785527 HUGO FERNANDO CUERVO JARAMILLO 

1059787406 ANGIE PAOLA VELEZ MORENO 

 

 

 Por el municipio de Salamina 

 

CÉDULA NOMBRE 

1059813817 DANIELA VELASQUEZ 



 

 

8 

 

1002938710 YANI AMAYA 

1059813823 JUAN PALACIO 

1059813142 JUAN RODRIGUEZ 

1059812634 CHRISTIAN PEREZ 

1059812946 SEBASTIAN LOAIZA 

1059813470 VLADIMIR DUQUE 

1059813096 SEBASTIAN CORREA 

1059813495 DANIEL ALEJANDRO RAMIREZ CASTAÑO 

1053838686 ATRID DAHIANA AGUDELO BUSTAMANTE 

 

 Por el municipio de Samaná 

 

CÉDULA NOMBRE 

1061657666 DIANA MARIA OSPINA OSPINA 

1061656684 ALEJANDRA PALACIO GARCIA 

1128627324 PEDRO JOSE GARCIA GIRALDO 

 

 Por el municipio de San José 

 

CÉDULA NOMBRE 

1002856302 YEFFERSON STIVEN GRAJALES ORTEGA 

1088013281 LILIANA RENDON TABARES 

1058913178 LUZ ENITH SALAZAR ALZATE 

 

 Por el municipio de Supía 

 

CÉDULA NOMBRE 

1060593513 JECID DAVID GAÑAN CARDONA 

1060594052 MARGUIE ALEJANDRA LEMUS RUIZ 

1053870056 ROSA MARIA GAÑAN ORREGO 

1060597455 SHIRLEY CAROLINA AGUIRRE AGUIRRE 

1060594079 YEFERSON STIVEN VELEZ LARGO 

1007808096 JHON SEBASTIAN GIRALDO BUENO 

1060596030 LUISA FERNANDA ESCOBAR PARRA 

1060591755 YULIANA MILENA GARCIA AYALA 

 

 Por el municipio de Victoria 

 

CÉDULA NOMBRE 



 

 

9 

 

1002542290 JUAN FERNANDO RAMIREZ NOVA 

1061047385 MAIRA ALEJANDRA GIRALDO ASCAINO 

1192795608 MARIA CAMILA RAMIREZ NOVA 

 

 Por el municipio de Villamaría 

 

CÉDULA NOMBRE 

1060653278 JUAN SEBASTIAN VELASQUEZ MONTOYA 

1060650357 HENRY ALBERTO MORENO GÓMEZ 

1060653727 DAGUBER DIAZ GARCIA 

1060656767 BRENDA CAROLINA GONZALEZ VILLA 

1001764440 XIOMARA ANDREA ARGAEZ MURILLO 

1002901528 LEIDY YULIANA SARAZA SARAZA 

1060652850 SEBASTIAN ROJAS CARDONA 

1002595874 GERALDIN OSORIO OSORIO 

1193381086 MARIA JOSE TORO GRAJALES 

 

 

ARTÍCULO 3. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR LA ASAMBLEA 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar la Asamblea Departamental de juventudes liberales a los siguientes militantes: 

 

● Por el departamento de Caldas  

 

CÉDULA NOMBRE 

1053836419 FEDERICO QUINTERO SÁNCHEZ 

1053861879 JUAN DAVID GIRALDO CORREA 

1056303925 CAROLINA ZULUAGA OSORIO 

1193381086 MARIA JOSE TORO GRAJALES 

1036667732 MARTHA ISABEL SERRATO CESPEDES 

1054555396 GERMAN ANDRES MORENO ROJAS 

1054993779 JUAN MANUEL CARDENAS PATIÑO 

1058821183 SEBASTIAN MARTINEZ FLOREZ 

1059812634 CHRISTIAN PEREZ 

1053869241 VALERIA GÓMEZ GIRALDO 

1060596030 LUISA FERNANDA ESCOBAR PARRA 

1053838756 SANTIAGO HERNÁNDEZ MEJÍA 

1059785815 JUAN SEBASTIAN CORRALES RENDON 

1053845574 ALEJANDRA JARAMILLO MARIN 



 

 

10 

 

 

 

ARTÍCULO 4. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 

 

 

 

 

 

 

JOHN BAQUERO URBINA 

Director Nacional ONJL 

 


